
ORIGINALE 
      
 COMUNE DI VILLANOVA D’ASTI 

UNIONE DI COMUNI 
“MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 

PROVINCIA DI ASTI 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
 
OGGETTO: PIAO 2025/2027 - AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì nove, del mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle riunioni. 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. PERETTI Roberto - Sindaco SINDACO SÌ 

2. ARESE Pier Giorgio - Vice Sindaco VICE SINDACO SÌ 

3. GIUDICI Daniela - Assessore ASSESSORE NO GIUST. 

4. MEINARDI Barbara - Assessore ASSESSORE SÌ 

5. SCARAMOZZINO Francesco - 
Assessore 

ASSESSORE SÌ 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PERETTI Roberto assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 32 in data 21/03/2025, di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, che al paragrafo 3.4 prevede di non 
operare nuove assunzioni per il 2025; 
 
CONSIDERATO che l’evoluzione delle necessità operative del programma in corso, tenuto conto 
dell’attivazione nell’immediato di nuovi servizi convenzionati/associati di Polizia Locale, non 
consentono di attendere il prossimo anno per procedere all’assunzione di un ulteriore agente di 
Polizia Locale; 
 
VISTO l’allegato prospetto contabile, da cui si desume la compatibilità finanziaria della nuova 
assunzione; 
 
VISTI: 
- il vigente Statuto Comunale;  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
ASSUNTI ai sensi dell’art.49 e 147 bis c.1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria della proposta di deliberazione in esame, 
nonché della necessaria copertura finanziaria, come allegati al presente atto;  
 
Dopo breve discussione; 
 
All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI AGGIORNARE il PIAO 2025/2027 al paragrafo 3.4, anticipando all’anno 2025 la 
nuova assunzione di un agente di Polizia Locale prevista per l’anno 2026; 

 
2. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento al parere favorevole del 

Revisore dei Conti e, solo dopo il rilascio di detto parere, il Segretario Comunale dovrà 
provvedere all’avviso di mobilità obbligatoria e volontaria; 
 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 
PERETTI Roberto 

 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 

Dr. Vincenzo CARAFA 
 

 
  


